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Szanowni Mieszkańcy!
Przyjaciele naszej gminy!
Zakończył się czas rejestrowania komitetów wyborczych 
i kandydatów.
W naszej gminie tylko jeden komitet zarejestrował kandyda-
ta na wójta i jest to Komitet Wyborczy Wyborców Dariusza 
Zwolińskiego.
Tym razem w gminie Nadarzyn będzie 
tylko jeden kandydat, a mieszkańcy 
na karcie do głosowania obok nazwi-
ska Dariusz Zwoliński będą zaznaczali 
krzyżykiem TAK lub NIE. Prawo wy-
borców do wyboru gospodarza gminy 
zostanie zachowane. Jest to dla mnie 
zupełnie nowa sytuacja. Jak Państwo 
wiedzą, w poprzednich dwóch wy-
borach miałem kontrkandydatów. 
Jedno jest pewne… tym razem także 
nie będzie drugiej tury.

Nie jest to moja zasługa, ani tym 
bardziej żadna wina, że tak się stało.

Z punktu widzenia demokracji i bu-
dowy społeczeństwa obywatelskiego 
sytuacja jest… niekomfortowa. Wy-
bory i kampania wyborcza to szan-
sa na przedstawienie społeczności 
lokalnej różnych punktów widzenia 
na rozwój i funkcjonowanie nasze-
go samorządu. Powinien być to czas 
merytorycznej dyskusji i rzeczowego 
argumentowania swoich racji przez 
kandydatów.

Mógłbym oczywiście założyć, że 
prezentowane i realizowane przeze 
mnie i mój zespół w ostatnich latach 
działania na rzecz naszego samorzą-
du są przez wszystkich akceptowane 
i na tyle dobre, iż nie ma potrzeby szu-
kania innych. Byłoby to jednak daleko 
idące uproszczenie i mogłoby wywołać 
syndrom „mocnego odklejenia się 

kandydata od rzeczywistości”. Wszak 
wiadomo, że „jeszcze się taki nie uro-
dził, co to każdemu dogodził”.

Niemniej zastanawianie się nad 
powodem tej sytuacji nie ma na dziś 
większego znaczenia. Jako praktyk 
biorę życie takie jakie jest, a ewen-
tualne dywagacje pozostawię swoim 
oponentom.

Państwowa Komisja Wyborcza, 
z  braku innych kandydatów do 
Rady Gminy niż zgłoszeni przez 
KWW Dariusza Zwolińskiego, roz-
strzygnęła wyniki wyborów na rad-
nych w 11 okręgach wyborczych. 
W czterech pozostałych – Rusiec, 
Stara Wieś, Nadarzyn i Kajetany – 
zgłosiło się po dwóch kandydatów. 
7 kwietnia czekają nas też wybory do 
Rady Powiatu i Sejmiku Wojewódz-
twa Mazowieckiego. Te wszystkie 
organy samorządu terytorialnego 
mają ogromny wpływ na komfort 
życia każdego mieszkańca gminy 
Nadarzyn.

Dlatego warto głosować 7 kwietnia. 
Frekwencja ma znaczenie, tak jak zna-
czenie ma głos każdego z nas, oddany 
na swojego kandydata. Liczę, że i tym 
razem mieszkańcy gminy Nadarzyn 
staną na wysokości obywatelskiego 
zadania i będziemy mogli szczycić 
się wysoką frekwencją.

Inwestycje
Pomimo marcowej „jak w garncu” 

pogody rozkręcamy się z gminnymi 
inwestycjami. Zakończył się gene-
ralny remont ulicy Komorowskiej 
na odcinku nadarzyńskim, trwają 



prace nad naprawą cząstkową dróg 
gminnych, zarówno bitumicznych jak 
i gruntowych. Dobiega końca budowa 
nowego ośrodka zdrowia w Nada-
rzynie, kortu do padla w Starej Wsi, 
parku kieszonkowego w Nadarzynie. 
Rozpoczęły się odbiory techniczne 
budynku nowego ośrodka zdrowia 
przy ulicy Granicznej w Nadarzynie. 
Kończy się budowa sieci kanalizacyj-
nej w Urzucie na ulicy Dobrej i Eko-
logicznej, a wykonawca przenosi się 
z pracami do Ruśca. Wykonaliśmy 
także budowę oświetlenia ulicznego 
na ulicy Jemiołowej we współpracy 
z firmą telekomunikacyjną PLJ.

Rozstrzygnęliśmy przetargi na bu-
dowę kanalizacji w Wolicy, wymianę 
nawierzchni placu zabaw w Parolach, 

Szanowni Państwo,
drodzy Mieszkańcy,

Przyjaciele gminy Nadarzyn!
Z okazji zbliżających się Świąt 

Wielkanocnych pragniemy
złożyć najserdeczniejsze życzenia 

pokoju, zdrowia, radości 
i nadziei.

Niech ten wyjątkowy czas będzie 
dla Państwa pełen wzajemnej 
życzliwości oraz optymizmu.

 Dariusz Zwoliński Danuta Wacławiak
 Wójt Gminy Nadarzyn Przewodnicząca Rady
  Gminy Nadarzyn

remont strażnicy OSP w Nadarzy-
nie i Młochowie oraz siedziby NOK. 
Do końca marca powinna zakończyć 
się inwestycja Powiatu – czyli budo-
wa ronda w Strzeniówce. Oznacza 
to koniec utrudnień dla kierowców. 
Będzie przede wszystkim bezpieczniej. 

To tylko część działań, które już udało 
nam się wdrożyć. Przed nami jeszcze 
wiele pracy, której efekty – mam na-
dzieję – będą mogli Państwo nieba-
wem podziwiać.

Dariusz Zwoliński
wójt gminy Nadarzyn

INFORMACJE GMINNE
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W trwającym od początku tego roku plebiscycie Perły Mazowsza, 
organizowanym już po raz ósmy przez Przegląd Regionalny, lau-
reatami z gminy Nadarzyn zostali: Orkiestra OSP Nadarzyn; nowe, 
klimatyczne miejsce do organizacji imprez i uroczystości Stodoła 
Parole oraz 10-letnia uczennica szkoły podstawowej w Nadarzynie, 
utalentowana tancerka i sportowczyni Lena Jakubiuk.

Plebiscyt Perły Mazowsza

Swoich kandydatów do nagrody mógł 
zgłosić każdy. Laureatów wyłoniono 
zarówno poprzez głosowanie kapituły, 
w której byli przedstawiciele każdej 
z gmin biorących udział w plebiscycie 

W sumie w plebiscycie oddano ponad 
26 tysięcy głosów.

Orkiestra OSP Nadarzyn w katego-
rii kultura otrzymała zarówno Perłę 
Powiatu Pruszkowskiego jak i Perłę 
Mazowsza.

Stodoła Parole w kategorii przedsię-
biorczość oraz Lena Jakubiuk w kate-
gorii sport i turystyka otrzymały Perły 
Powiatu Pruszkowskiego.

Gratulujemy wszystkim nagrodzo-
nym i nominowanym przepięknych 
projektów i działalności.

(były to gminy z trzech powiatów: 
pruszkowskiego, grodziskiego i pia-
seczyńskiego), jak i poprzez głoso-
wanie internetowe, w którym mógł 
wziąć udział każdy zainteresowany. 

Podatki – osoby fizyczne
Z uwagi na modernizację ewiden-
cji gruntów i budynków, dokony-
waną przez Starostwo Powiatowe 
w Pruszkowie decyzje podatkowe 
na 2024 rok będą wysyłane do po-
datników w późniejszym terminie 
niż ustawowy.

W takich przypadkach terminem 
płatności raty podatku jest okres 
14 dni od dnia odebrania decyzji 
podatkowej.
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Ogromnym powodem do dumy 
są wspaniali ludzi, tworzący 
na terenie naszej gminy war-
tościowe miejsca i wartościo-
we dobra, które służą, a często 
pomagają innym ludziom.

Takim miejscem jest światowej sławy 
Centrum Słuchu w Kajetanach, zało-
żone i prowadzone przez Profesora 
Henryka Skarżyńskiego i jego syna 
– Profesora Piotra Skarżyńskiego. 
Miejsce, w którym pomaga się lu-
dziom, przywraca się im nadzieję, 
daje szansę na dobre życie i zdolność 
do realizowania swoich marzeń.

3  marca, podczas Światowego 
Dnia Słuchu, właśnie w Kajetanach 

10 marca w hali sportowej przy 
szkole podstawowej w Nada-
rzynie odbyły się I Ogólno-
polskie Otwarte Warsztaty 
Tamburmajorek i Mażoretek 
zorganizowane przez Mirosła-
wa Chilmanowicza i prowadzo-
ną przez niego Orkiestrę OSP 
Nadarzyn. 
W warsztatach uczestniczyły mażo-
retki i tamburmajorki z całej Polski. 
Zajęcia z nimi prowadziła m.in. zna-
na tancerka, prezenterka telewizyjna 
Anna Głogowska. Na zakończenie 
odbył się wspólny pokaz wraz z mu-
zykami Orkiestry OSP Nadarzyn. Wy-
darzenie było otwarte dla publiczności 
i uczestniczyła w nim spora grupa za-
interesowanych mieszkańców gminy.

Nagrody Złotego Ślimaka – 
Fundacji Słyszę

odbyła się pierwsza Charytatywna 
Gala Fundacji „Słyszę” Profesora 
Skarżyńskiego. W jej trakcie nagro-
dę „Złotego Ślimaka” – przyjaciela 
fundacji otrzymali wolontariusze z li-
ceum w Nadarzynie oraz Orkiestra 
OSP w Nadarzynie.

I tak wspaniali, czyniący dobro, pro-
fesjonalni w każdym calu i – niczym 
czarnoksiężnicy – przywracający na-
dzieję lekarze docenili młodych, peł-
nych pasji i wrażliwości wolontariuszy 
z liceum i muzyków nadarzyńskiej 
orkiestry oraz podziękowali im za ich 
wkład w czynienie dobra.

A wszystko to w gminie Nadarzyn.

Dariusz Zwoliński,
wójt gminy Nadarzyn

Ogólnopolskie warsztaty tamburmajorek 
i mażoretek

INFORMACJE GMINNE
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14 marca, w ramach wsparcia od Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego, podpisane zostały umowy dotyczące dotacji dla sołectw, 
jednostek OSP oraz na zapobieganie bezdomności zwierząt.

Mazowieckie dotacje

Z programu „Mazowsze dla lokal-
nych centrów integracyjnych 2024” 
dofinasowany zostanie remont ła-
zienek i zakup klimatyzatora dla 
NOK; z programu „Mazowsze dla 
sołectw” doposażone zostaną place 
zabaw w Krakowianach, Urzucie 
i Rozalinie oraz oświetlenie uliczne 
w Strzeniówce, Starej Wsi i Ruścu; 
z programu „Mazowsze dla zwie-
rząt” dofinasowana będzie kolejna 
edycja akcji kastracji, sterylizacji 
i czipowania zwierząt; z programu 
„Mazowieckie Strażnice OSP – edy-
cja 2024” oraz „OSP–2024” zostanie 
zakupiony sprzęt dla jednostek OSP 
Nadarzyn i OSP Młochów oraz mo-
dernizowana będzie strażnica OSP 
Nadarzyn. Kwota dotacji to w sumie 
390 tys. zł wsparcia na kolejne zapla-
nowane w gminie Nadarzyn inicja-
tywy. W imieniu Gminy Nadarzyn 
umowy podpisali Janusz Rajkowski, 
zastępca wójta Gminy Nadarzyn 
i Ewa Włodarska.

Nagrody Złotego Ślimaka – 
Fundacji Słyszę
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              Zmiany w okręgach wyborczych i obwodach głosowania 
 

Zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 2024 r. (Dz.U. poz. 109) 
wybory samorządowe odbędą się 7 kwietnia 2024 r. Głosowanie przeprowadzone zostanie w godzinach 7.00-
21.00, a mieszkańcy gminy Nadarzyn będą wybierać wójta gminy, a także swoich przedstawicieli do Rady 
Gminy Nadarzyn, Rady Powiatu Pruszkowskiego oraz do Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

Do rady gminy wybierzemy, tak jak w latach poprzednich, 15  radnych w okręgach 
jednomandatowych. Komisarz Wyborczy w Warszawie II, z uwagi na rosnącą liczbę mieszkańców  
i konieczność zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa (obliczanej przez podzielenie liczby 
mieszkańców gminy przez liczbę mandatów) – zasady wynikającej wprost z przepisów kodeksu wyborczego, 
dokonał następujących zmian w podziale dotychczasowych okręgów wyborczych gminy Nadarzyn: 

1) Nadarzyn podzielony został na cztery jednomandatowe okręgi wyborcze (zamiast dotychczasowych 
pięciu), tj.: 
Okręg nr 1 – pokrywa się w dużej mierze z granicami dotychczasowego okręgu, jednak z wyjątkiem 
ulic należących do Starej Wsi (tj.: Bajkowej, Baśniowej, Calineczki, Krokusowej, Srebrnej, 
Starowiejskiej) oraz nieparzystej strony ul. Mszczonowskiej – które to zostały odłączone od „starego” 
okręgu i przyłączone odpowiednio do Starej Wsi i do okręgu nr 3 w Nadarzynie;  
Okręg nr 2 – pozostał niezmieniony zarówno w granicach jak i numerze; 
Okręg nr 3 – powstał z połączenia sołectwa Nadarzyn II (jego część stanowiła dotąd okręg nr 4) oraz 
dotychczasowego okręgu nr 3; 
Okręg nr 4 – pozostał niezmieniony w granicach, zmieniony został tylko numer (wcześniej był to okręg 
nr 5). 

2) Stara Wieś oraz Rusiec – każde sołectwo zostało podzielone na dwa okręgi (oznacza to, że mieszkańcy 
będą wybierać po dwóch radnych w każdej z tych miejscowości);  
Stara Wieś została podzielona wzdłuż ul. Grodziskiej w taki sposób, że ul. Grodziska i ulice na południe 
od niej tworzą okręg wyborczy nr 12, natomiast wszystkie ulice na północ od Grodziskiej (ale już bez 
tej ulicy) – okręg wyborczy nr 11 (do tego okręgu przyłączono ulice: Bajkową, Baśniową, Calineczki, 
Krokusową, Srebrną, Storczykową oraz Starowiejską, które dotychczas należały do okręgu nr 1 w 
Nadarzynie).  
Rusiec podzielony został wzdłuż ul. Głównej, która razem z ulicami po jej wschodniej stronie tworzy 
okręg wyborczy nr 9, natomiast zachodnia część sołectwa od ul. Głównej (ale już bez tej ulicy) tworzy 
okręg wyborczy nr 10; 

3) Sołectwo Urzut-Kostowiec oraz Sołectwo Rozalin zostały połączone w jeden okręg wyborczy  
(mieszkańcy będą wybierać jednego, wspólnego dla dwóch miejscowości radnego); 

4) Sołectwo Parole zostało dołączone do okręgu wyborczego obejmującego dotychczas tylko Wolę 
Krakowiańską i Krakowiany (co oznacza, że mieszkańcy tych trzech sołectw będą wybierać do Rady 
Gminy Nadarzyn wspólnego radnego – dotychczas mieszkańcy Parol wybierali wspólnego radnego z 
mieszkańcami Młochowa). 

Pozostałe zmiany w okręgach gminy dotyczą ich numerów, ale już nie granic.  
  Konsekwencją nowego podziału na okręgi wyborcze są również zmiany w podziale na obwody 
głosowania. Poza dotychczas funkcjonującymi 9 obwodami, utworzone zostały dwa nowe, a zmiany dotyczą: 
1) wszystkich mieszkańców Starej Wsi, którzy będą głosować w swoim nowoutworzonym lokalu 

wyborczym nr 11 w Ruścu (w hali gimnastycznej SP Rusiec, z wejściem od alei Kasztanowej); 
2) mieszkańców Woli Krakowiańskiej, Krakowian i Parol, którzy będą głosować w nowoutworzonym lokalu 

wyborczym w Szkole Podstawowej w Woli Krakowiańskiej; 
3) części mieszkańców Nadarzyna - w następującym zakresie: 

• wyborcy z okręgu wyborczego nr 1 oraz okręgu nr 3 – będą głosować w Szkole Podstawowej w 
Nadarzynie, przy ul. Sitarskich 4; 

• wyborcy okręgu nr 2 oraz okręgu nr 4 (wcześniej nr 5) – będą głosować w Nadarzyńskim Ośrodku 
Kultury przy Placu Poniatowskiego 42. 

 
Nowe podziały gminy na okręgi wyborcze i obwody głosowania przedstawiają znajdujące się na kolejnych 
stronach  tabele.  
 

 
 

Wybory samorządowe 2024



Wybory samorządowe 2024 Podział Gminy Nadarzyn na okręgi wyborcze 
(zgodnie z  Postanowieniem Nr 22/2024 Komisarza Wyborczego w Warszawie II z dnia 16 stycznia 2024 r. 
w sprawie podziału Gminy Nadarzyn na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu -zaktualizowanym Postanowieniem Nr 39/2024 Komisarza Wyborczego  
w Warszawie II z dnia 16 stycznia 2024 r.) 
 
Numer 
okręgu 
wyborczego  

Granice okręgu  

1  Nadarzyn – ulice: Babiego Lata, Ballady, Graniczna, Karmelowa, Kościuszki, Krucza, 
Kryształowa, Kubusia Puchatka, Makowa, Małego Księcia, Morelowa, Mszczonowska 
strona parzysta, Piotrusia Pana, Promienna, Sęczkowa, Starowiejska, Szyszkowa, 
Świerkowa, Tulipanowa, Wiśniowa, Zielonej Łąki, Żółwińska  

2  Nadarzyn – ulice: Akacjowa, Cudna, Błońska, Fiołkowa, Leśna, Maciejki, Malwy, Mała, 
Modrzewiowa, Nad Mrówką, Plantowa, Podleśna, Pruszkowska, Wierzbowa, Wiosenna.  

3  Nadarzyn – ulice: Aleja Katowicka, Bociania, Czekoladowa, Irysowa, Kajetanowska, 
Komorowska, Kościelna, Krótka, Księżycowa, Kwiatowa, Mazurska, Mszczonowska strona 
nieparzysta, Plac Poniatowskiego, Pogodna, Polna, Poświętna, Sienkiewicza, Sitarskich, 
Słoneczna, Spokojna, Turystyczna, Warszawska, Zarzewie  

4  Nadarzyn – ulice: Bukowa, Bukszpanowa, Cedrowa, Grabowa, Jarzębinowa, Jaśminowa, 
Jaworowa, Jesionowa, Kalinowa, Kasztanowa, Leszczynowa, Liliowa, Lipowa, Narcyzowa, 
Niezapominajki, Orzechowa, Sosnowa, Stokrotki, Storczykowa, Wrzosowa  

5  Strzeniówka  
6  Wolica  
7  Walendów  
8  Kajetany, Szamoty  
9  Rusiec ulice: Agatowa, Agrestowa, Aleja Katowicka od nr 117 do nr 121 nieparzyste, 

Ametystowa, Arbuzowa, Botaniczna, Brylantowa, Bursztynowa, Cynamonowa, 
Cyrkoniowa, Cytrusowa, Diamentowa, Fantazji, Główna, Koralowa, Kwitnąca, Lisia, 
Majowa, Myśliwska, Owocowa, Perłowa, Platynowa, Promienista, Radarowa, Rubinowa, 
Sezamkowa, Słowicza, Spółdzielcza, Szafirowa, Szmaragdowa, Turkusowa, Tytanowa, 
Wilcza, Winorośli, Wojskowa, Zimowa, Żwirowa 

10  Rusiec ulice: Aleja Katowicka od nr 123 do nr 211 nieparzyste, Bajeczna, Bakaliowa, 
Borowa, Cicha, Cytrynowa, Czapli, Dynastii, Glicynii, Górna, Granatu, Hawajska, 
Helenowska, Koniczyny, Ładna, Łąkowa, Na Uboczu, Nadrzeczna, Orchidei, Osiedlowa, 
Paprotki, Rodzinna, Szczęśliwa, Szkolna, Środkowa  

11  Stara Wieś ulice: Agawy, Bajkowa, Barwna, Baśniowa, Boczna, Borówkowa, Borsucza, 
Calineczki, Czeremchowa, Drozda, Głogowa, Imbirowa, Jaskółki, Jemiołowa, Kameliowa, 
Kamykowa, Klasyczna, Kolibra, Kraski, Krokusowa, Kuropatwy, Leśnej Mgły, Łubinowa, 
Miła, Perliczki, Pieczarkowa, Piękna, Pliszki, Polnych Maków, Puchacza, Puszczyka, 
Romańska, Sikorki, Skrajna, Słowiańska, Słowika, Sójki, Srebrna, Starowiejska, Szczygła, 
Tajgi, Tarniny, Trawki, Tymiankowa, Widokowa, Zielony Zakątek, Zięby, Zimorodka,  
Złotego Runa  

12  Stara Wieś ulice: Aleja Katowicka, Bagnista, Bałtycka, Bażantowa, Białej Brzozy, 
Borowikowa, Bracka, Brwinowska, Czarnego Bzu, Derkacza, Figi, Gajowa, Grodziska, 
Gruszy, Leśne Zacisze, Limonkowa, Łosia, Marzeń, Miłosna, Mirabelki, Nastrojowa, 
Olchowa, Piniowa, Południowa, Poziomkowa, Radosna, Rumiankowa, Srebrnego Świerku, 
Srebrnej Wierzby, Sygietyńskich, Sympatyczna, Wadery, Wakacyjna, Wincentego Witosa, 
Żurawinowa  

13  Kostowiec, Rozalin, Urzut  
14  Młochów  
15  Krakowiany, Parole, Wola Krakowiańska  

  
 



(zgodnie z Postanowieniem Nr 73/2023 Komisarza Wyborczego w Warszawie II z dnia 27 kwietnia 
2023 r. w sprawie podziału Gminy Nadarzyn na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 
granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych oraz Postanowieniem Nr 302/2024 z dnia 
12 lutego 2024 r. w sprawie zmian w podziale Gminy Nadarzyn na stałe obwody głosowania)

Podział Gminy Nadarzyn na obwody głosowania 
i siedziby obwodowych komisji wyborczych

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji 

wyborczej

1

Nadarzyn-ulice (okręg wyborczy nr 1): Babiego Lata, Ballady, Granicz-
na, Karmelowa, Kościuszki, Krucza, Kryształowa, Kubusia Puchatka, 
Makowa, Małego Księcia, Morelowa, Mszczonowska strona parzysta, 
Piotrusia Pana, Promienna, Sęczkowa, Starowiejska, Szyszkowa, Świer-
kowa, Tulipanowa, Wiśniowa, Zielonej Łąki, Żółwińska
Nadarzyn-ulice (okręg wyborczy nr 3): Aleja Katowicka, Bociania, 
Czekoladowa, Irysowa, Kajetanowska, Komorowska, Kościelna, Krótka, 
Księżycowa, Kwiatowa, Mazurska, Mszczonowska strona nieparzysta, Plac 
Poniatowskiego, Pogodna, Polna, Poświętna, Sienkiewicza, Sitarskich, 
Słoneczna, Spokojna, Turystyczna, Warszawska, Zarzewie

Szkoła Podstawowa, ul. Si-
tarskich 4

05–830 Nadarzyn

2

Nadarzyn-ulice (okręg wyborczy nr 2): Akacjowa, Cudna, Błońska, 
Fiołkowa, Leśna, Maciejki, Malwy, Mała, Modrzewiowa, Nad Mrówką, 
Plantowa, Podleśna, Pruszkowska, Wierzbowa, Wiosenna.
Nadarzyn-ulice (okręg wyborczy nr 4): Bukowa, Bukszpanowa, Cedro-
wa, Grabowa, Jarzębinowa, Jaśminowa, Jaworowa, Jesionowa, Kalinowa, 
Kasztanowa, Leszczynowa, Liliowa, Lipowa, Narcyzowa, Niezapominajki, 
Orzechowa, Sosnowa, Stokrotki, Storczykowa, Wrzosowa

Nadarzyński Ośrodek Kultury
pl. Poniatowskiego 42,

05–830 Nadarzyn

3 Kajetany, Szamoty (okręg wyborczy nr 8)
Walendów (okręg wyborczy nr 7).

Remiza Ochotniczej Straży 
Pożarnej

ul. Warszawska 15
05–830 Nadarzyn

4

Rusiec ulice (okręg wyborczy nr 9): Agatowa, Agrestowa, Aleja Katowicka 
od nr 117 do nr 121 nieparzyste, Ametystowa, Arbuzowa, Botaniczna, 
Brylantowa, Bursztynowa, Cynamonowa, Cyrkoniowa, Cytrusowa, 
Diamentowa, Fantazji, Główna, Koralowa, Kwitnąca, Lisia, Majowa, 
Myśliwska, Owocowa, Perłowa, Platynowa, Promienista, Radarowa, 
Rubinowa, Sezamkowa, Słowicza, Spółdzielcza, Szafirowa, Szmaragdowa, 
Turkusowa, Tytanowa, Wilcza, Winorośli, Wojskowa, Zimowa, Żwirowa
Rusiec ulice (okręg wyborczy nr 10): Aleja Katowicka od nr 123 do 
nr 211 nieparzyste, Bajeczna, Bakaliowa, Borowa, Cicha, Cytrynowa, 
Czapli, Dynastii, Glicynii, Górna, Granatu, Hawajska, Helenowska, Ko-
niczyny, Ładna, Łąkowa, Na Uboczu, Nadrzeczna, Orchidei, Osiedlowa, 
Paprotki, Rodzinna, Szczęśliwa, Szkolna, Środkowa

Szkoła Podstawowa,
Rusiec, ul. Osiedlowa 72

05–830 Nadarzyn

5 Młochów (okręg wyborczy nr 14) Przedszkole Publiczne
ul. Źródlana 3, 05–831 Młochów

6 Wolica (okręg wyborczy nr 6)
Przedszkole Publiczne

Wolica ul. Złotego Kłosa 6
05–830 Nadarzyn

7 Rozalin (okręg wyborczy nr 13)
Świetlica NOK

Rozalin ul. Młochowska 59
05–831 Młochów



8 Strzeniówka (okręg wyborczy nr 5)

Świetlica przy Basenach 
Letnich

Strzeniówka, ul. Działkowa 1
05–830 Nadarzyn

9 Kostowiec, Urzut (okręg wyborczy nr 13)
Świetlica NOK

Urzut, al. Katowicka 360
05–831 Młochów

10 Krakowiany, Parole, Wola Krakowiańska (okręg wyborczy nr 15)

Szkoła Podstawowa
Wola Krakowiańska

ul. Jastrzębska 31
05–831 Młochów

11

Stara Wieś ulice (okręg wyborczy nr 11): Agawy, Bajkowa, Barwna, 
Baśniowa, Boczna, Borówkowa, Borsucza, Calineczki, Czeremchowa, 
Drozda, Głogowa, Imbirowa, Jaskółki, Jemiołowa, Kameliowa, Kamy-
kowa, Klasyczna, Kolibra, Kraski, Krokusowa, Kuropatwy, Leśnej Mgły, 
Łubinowa, Miła, Perliczki, Pieczarkowa, Piękna, Pliszki, Polnych Maków, 
Puchacza, Puszczyka, Romańska, Sikorki, Skrajna, Słowiańska, Słowika, 
Sójki, Srebrna, Starowiejska, Szczygła, Tajgi, Tarniny, Trawki, Tymiankowa, 
Widokowa, Zielony Zakątek, Zięby, Zimorodka, Złotego Runa
Stara Wieś ulice (okręg wyborczy nr 12): Aleja Katowicka, Bagnista, 
Bałtycka, Bażantowa, Białej Brzozy, Borowikowa, Bracka, Brwinowska, 
Czarnego Bzu, Derkacza, Figi, Gajowa, Grodziska, Gruszy, Leśne Zacisze, 
Limonkowa, Łosia, Marzeń, Miłosna, Mirabelki, Nastrojowa, Olchowa, 
Piniowa, Południowa, Poziomkowa, Radosna, Rumiankowa, Srebrnego 
Świerku, Srebrnej Wierzby, Sygietyńskich, Sympatyczna, Wadery, Waka-
cyjna, Wincentego Witosa, Żurawinowa

Hala gimnastyczna przy 
SP Rusiec

ul. Osiedlowa 72
05–830 Nadarzyn

wejście od al. Kasztanowej

W tegorocznych wyborach organów 
jednostek samorządu terytorialnego 
będziemy głosowali na swoich przed-
stawicieli na szczeblu gminnym, po-
wiatowym i wojewódzkim.
W gminie Nadarzyn kandydat na wój-
ta jest jeden i – zgodnie z przepisami 
kodeksu wyborczego – zostanie wy-
brany, jeżeli w głosowaniu otrzyma 
więcej niż połowę ważnie oddanych 
głosów. Głosować będziemy zatem 
skreślając TAK lub NIE.
Jeśli chodzi o wybory do Rady Gminy 
Nadarzyn, mieszkańcy głosować będą 
tylko w czterech z piętnastu okręgów 
wyborczych. Zgodnie bowiem z kodek-
sem wyborczym, jeżeli w okręgu liczba 
zarejestrowanych kandydatów jest równa 
liczbie wybieranych radnych – głosowa-
nia nie przeprowadza się, a za wybranych 
radnych uznaje się zarejestrowanych 
kandydatów. W związku z tym, że tylko 
w czterech okręgach zgłoszonych zo-
stało więcej niż po jednym kandydacie 
(dokładnie: w każdym po dwóch), tylko 
w nich mieszkańcy będą dokonywać 
wyboru poprzez głosowanie. Dotyczy 
to okręgu nr 2 Nadarzyn (tabela 

powyżej); nr 8 Szamoty, Kajetany, 
nr 10 Rusiec (tabela powyżej), nr 11 
Stara Wieś (tabela powyżej).
W pozostałych jedenastu okręgach 
(zgodnie z treścią Uchwały Nr 6/2024 
Gminnej Komisji Wyborczej w Nadarzy-
nie z dnia 11 marca 2024 r. w sprawie 
nieprzeprowadzania głosowania w wy-
borach organów jednostek samorządu 
terytorialnego zarządzonych na dzień 7 
kwietnia 2024 r., w okręgach wyborczych 
nr 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 12, 13, 14, 15) za 
wybranych radnych uznaje się zareje-
strowanych kandydatów z listy KWW 
Dariusza Zwolińskiego. Są to: Euge-
niusz Kazimierz Kucharski – okręg 
nr 1, Elżbieta Zdzebel – okręg nr 3, 
Andrzej Stefan Wasilewski – okręg 
nr 4, Andrzej Pietrzak – okręg nr 5, 
Jacek Żukowski – okręg nr 6, Krzysztof 
Paweł Burakowski – okręg nr 8, Ka-
rolina Edyta Piotrowska – okręg nr 9, 
Bogdan Jakub Perzyna – okręg nr 12, 
Dariusz Wojciech Jakubowski – okręg 
nr 13, Mieczysław Kucharski – okręg 
nr 14, Jan Paweł Perzyna – okręg nr 15.
W wyborach do Rady Powiatu Prusz-
kowskiego wybierzemy 3 radnych 

(gmina Nadarzyn tworzy samodzielnie 
okręg wyborczy nr 6 z trzema przedsta-
wicielami), natomiast do Sejmiku Wo-
jewództwa Mazowieckiego wybierzemy 
11 reprezentantów (powiat pruszkowski, 
wspólnie z powiatami: grodziskim, legio-
nowskim, nowodworskim, otwockim, 
piaseczyńskim, warszawskim zachod-
nim i wołomińskim leży w okręgu wy-
borczym nr 7, w którym do Sejmiku 
wybranych zostanie 11 radych).
Bieżące informacje dotyczące wybo-
rów samorządowych, postanowienia, 
uchwały, wytyczne i wyjaśnienia Pań-
stwowej Komisji Wyborczej oraz Kra-
jowego Biura Wyborczego podawane 
są do wiadomości na stronie interne-
towej: www.pkw.gov.pl
Informacje dotyczące spraw wybor-
czych na terenie gminy Nadarzyn pub-
likowane są stronach internetowych 
Gminy Nadarzyn: www.nadarzyn.pl 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Nadarzyn: www.bip.nadarzyn.
pl (zakładka „Wybory samorządowe 
2024”).

Edyta Gawrońska,
sekretarz Gminy Nadarzyn



D A -
R E K 

Zwierzęta gminy Nadarzyn

Dlaczego kwiecień to nasz ulu-
biony miesiąc? Jednym z po-
wodów jest to, że co roku w tym 
czasie rozpoczynamy kolejny, 
drugi etap bezpłatnych kastra-
cji oraz czipowania zwierząt 
właścicielskich.

Od 1 kwietnia 2024 r. w nadarzyń-
skich lecznicach weterynaryjnych 
możecie umówić swoje zwierzę 
na bezpłatny zabieg kastracji oraz 
czipowania. Z dofinansowania może 
skorzystać każdy właściciel psa lub 
kota, zamieszkujący na terenie gminy 
Nadarzyn, posiadający Kartę Nada-
rzyniaka. Wystarczy zgłosić się do 
wybranej lecznicy:

Centrum Weterynaryjne Marcin 
Szulc, Nadarzyn, ul. Graniczna 12, 
tel. 792 170 186

Felix Vet Gabinet Weterynaryjny, 
Nadarzyn, ul. Mszczonowska 20, 
tel. 22 729 81 92

Przychodnia Weterynaryjna Ve-
tica, Kajetany, ul. Rolna 103, tel. 602 
610 607

Przypominamy też, że nieustan-
nie, niestrudzenie, konsekwentnie 
kastrujemy koty wolno żyjące. Tylko 
w styczniu i lutym z Waszą pomo-
cą oraz dzięki ogromnemu zaanga-
żowaniu lekarzy weterynarii udało 
nam się wykastrować 52 koty wol-
no żyjące. Wystarczy zadzwonić 
do Straży Gminnej w Nadarzynie 
i zgłosić potrzebę odłowienia kota, 
który po zabiegu zostanie wypusz-
czony w miejscu bytowania. Kastracja 
to zapobieganie bezdomności po-
przez ograniczenie liczby zwierząt 
niechcianych, niekochanych, tych, 
które nie mają nikogo.

Kilka takich zwierząt, znalezionych 
na naszych nadarzyńskich ulicach, 
wciąż na Was czeka. Mila najdłużej. 
To wyjątkowa, delikatna, samodzielna, 

uważna, uśmiechnięta psia osoba. Wie, 
rozumie, tyle przeżyła i ma tyle do za-
ofiarowania, że nie ją ale od niej należy 
uczyć się jak żyć, być, czuć, widzieć, 
słyszeć i chcieć się zmieniać, by być lep-
szym dla innych i dla siebie. Mila tęsk-
ni za wolnością, za swoim miejscem, 
za bliskością i czułym spojrzeniem 
dobrego człowieka, z którym można 
wszystko. Jeśli chcielibyście ją poznać, 
zadzwońcie pod numer 501804797.

Bezpłatne kastracje i czipowanie

INFORMACJE GMINNE
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nada-
rzynie informuje, że w dniu 21.02.2024 r. została 
podpisana umowa pomiędzy Wojewodą Mazo-
wieckim a Gminą Nadarzyn, dotycząca realiza-
cji zadania w ramach resortowego Programu 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka 
wytchnieniowa” – edycja 2024, realizowanego 
ze środków Funduszu Solidarnościowego.

Program będzie realizowany od kwietnia do grudnia 
2024 roku.

Głównym celem Programu jest wsparcie członków ro-
dzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad:
1. dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności
2. osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stop-

niu niepełnosprawności lub z orzeczeniem trakto-
wanym na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności

Program Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – 
edycja 2024

– poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej po-
mocy w formie usługi opieki wytchnieniowej.
Szczegółowe informacje o Programie można zna-

leźć na stronie Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych https://niepelnosprawni.gov.
pl/a,1488,nabor-wnioskow-w-ramach-programu-resor-
towego-ministra-rodziny-i-polityki-spolecznej-opieka-
-wytchnieniowa-dla-jednostek-samorzadu-terytorial-
nego-edycja-2024 lub w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Nadarzynie tel. (22) 739 73 20 w. 183, 184, 
185, 187, 283, 284.

Osoby zainteresowane mogą składać kartę zgłoszenia 
do Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Nadarzynie 
od 11.03.2024 r.

Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, 
pogodnych Świąt Wielkanocnych, pełnych 

wszelkiej pomyślności, serdecznych spotkań 
i rodzinnej bliskości. Niech budząca się 

do życia wiosna doda sił w pokonywaniu 
trudności, a mnóstwo wiosennego słońca 
przyniesie zdrowie i pokłady wytrwałości.

– Dyrektor i kadra Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Nadarzynie
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Być kobietą, być kobietą – jak w piosence Alicji 
Majewskiej. Marzą o tym już małe dziewczynki. 

Potem, już w życiu dorosłym, pragną „ekscentryczną być 
kobietą”, oczywiście w dobrym stylu.,,Ach, kobietą być 
nareszcie… a najczęściej o tym marzę, kiedy piorę ci ko-
szule albo naleśniki smażę” – o tym też pomyślały pewnie 
niektóre panie 8 marca, w Międzynarodowym Dniu Kobiet.

W tym dniu „płeć piękna” często obsypywana jest kwia-
tami i podarunkami. Z tej okazji dla seniorek z Klubu 
Seniora,,Oficyna” GOPS w Nadarzynie niespodzianką był 
wyjazd do kina na film,,Sami swoi. Początek”. To barwna 
opowieść, w której charakterne postaci w połączeniu 
z wielką historią zabrały seniorki w sentymentalną, ale 
też porywającą i pełną humoru podróż. Śmiechu było 
mniej niż przy oglądaniu znanej trylogii Chęcińskiego, 
bo historia Pawlaka, człowieka doświadczonego przez los, 
który wyszedł z niejednej opresji, wzbudziła wśród pań 

Absolwent politechniki udziela korepetycji z matematyki, 
tel. 602 246 361

Pogotowie ogrodnicze od A do Z. Wycinki drzew, dzia-
łek mulczerem leśnym, koszenie, drobne remonty. 
Tel. 511 289 481

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

Być kobietą…
zadumę i refleksję. Świadczyły o tym dyskusje w drodze 
powrotnej.

Dzień Kobiet minął w miłej atmosferze, co potwierdziły 
czekoladki i wspólne śpiewy.

Izabela Bogusiewicz
Sekcja Wsparcia Rodziny GOPS Nadarzyn
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Od kwietnia 2023 r. rozpoczęły się zajęcia z rę-
kodzieła i ruchu. W tym czasie sięgnęliśmy do 
różnych technik rękodzielniczych oraz skorzy-
staliśmy z elementów hipoterapii, choreoterapii, 
sensoplastyki, jogi dla seniorów, arteterapii. 

Pierwszą z technik były kwiaty z bibuły. Powstały wiosenne 
bukiety, palmy wielkanocne, stroiki z wykorzystaniem 
bibuły, krepiny i darów natury. Później seniorki stworzyły 
z wierzbowych gałązek ozdobne koszyczki, w których po-
sadzone zostały bratki i ozdobiły one plac przed Oficyną.

Kiedy wyszło słonko, rozpoczęły się prace nad po-
wstaniem batiku. Jest to technika bardzo stara, w której 
wykorzystuje się wosk pszczeli do stworzenia wzoru 
a następnie barwi się tkaninę w farbie. Proces powta-
rza się wielokrotnie do uzyskania odpowiedniego efek-
tu wielobarwnej tkaniny. Prace można było podziwiać 
od czerwca do sierpnia w parku 
w Młochowie. W międzyczasie 
seniorki stworzyły koszulki do 
zajęć sportowych. Wykonały je, 
malując mazakami do tkanin 
i ozdabiając całość dżetami.

Powstały również kolorowe 
okolicznościowe kartki w technice kirigami i wesołe kolo-
rowe słoiki z wzorem usypanym z soli i kredy. W majowe 
dni, podczas egzaminów ósmoklasistów, seniorki dołączyły 
z wnukami do dzieci z Ogniska. Podczas tych trzech dni ra-
zem stworzyliśmy piękne motyle z tkaniny, które ozdobiły 
park w Młochowie.

Po wakacjach powstały prace z quillingu. Jest to bardzo 
ciekawa forma wykorzystania kolorowych pasków papieru 
do stworzenia biżuterii, kartek okolicznościowych, ozdób 
świątecznych i elementów dekoracyjnych.

Następnie przeszłyśmy do świata decoupage’u. Jest to pro-
ces nanoszenia wzorów z serwetek lub papieru ryżowego 
na przedmioty, za pomocą odpowiednich preparatów. 
Można zastosować tu techniki postarzania, pękania, wie-
lobarwności i wielowarstwowości. Powstały piękne talerze, 
słoiki i ramki na zdjęcia.

W okresie przedświątecznym rozpoczęłyśmy pracę 
z wikliną papierową – jest to forma recyklingu z wyko-
rzystaniem gazet i kleju. Seniorki zrobiły choinki i wieńce 
bożonarodzeniowe, które później ozdobiły Oficynę.

Zajęcia ruchowe rozpoczynaliśmy spacerami po parku 
z kijkami. Następnie przenieśliśmy się na salę, gdzie wyko-
rzystywane były elementy jogi dla seniorów i choreoterapii.

Podsumowanie rocznych zajęć z rękodzieła 
i ruchu w Klubie Seniora „Oficyna” GOPS 
w Nadarzynie

Podczas niecałego roku pracy 
poznaliśmy jedenaście technik, 
umożliwiających seniorom roz-
wijanie się. Wzięliśmy pod uwagę 
procesy, które zachodzą z wie-
kiem i możliwości zapobiegania 
chorobom wieku senioralnego 

lub ich spowalniania. Techniki i elementy terapii zajęciowej 
zostały tak skomponowane, aby seniorzy mogli jak naj-
bardziej aktywnie działać i z radością spędzać czas wolny 
a także móc wykorzystać je w codziennym życiu.

Marzena Latoszek, Martyna Szwed
instruktorki w Klubie Seniora „Oficyna”

GOPS w Nadarzynie
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Wielkanoc tuż, tuż. To czas, 
kiedy na naszych stołach – 
ku radości domowników – kró-
lują tradycyjne potrawy kuchni 
polskiej.

Wielkanoc to czas obfitości i koniec 
postu. Na naszych stołach pojawiają się 
schab, szynka pieczona, biała kiełbasa 
z chrzanem, żurek z białą kiełbasą czy 
biały barszcz lub zupa chrzanowa oraz, 
oczywiście, jajka faszerowane. Zwień-
czeniem świątecznej uczty są słodkości: 
różne baby, mazurek, sernik.

W tym roku na Wielkanoc pole-
camy superprostą do przygotowania 
babkę majonezową i tradycyjny żurek.

Babka majonezowa
Składniki

• pół szklanki mąki pszennej torto-
wej (80 g)

• pół szklanki skrobi ziemniacza-
nej (90 g)

• 4 średnie jajka
• 5 łyżek majonezu (140 g)
• trochę ponad pół szklanki cukru 

(150 g)
• 2 łyżeczki proszku do pieczenia
• 5–10 g startej skórki z cytryny

forma do pieczenia: foremka na 
babkę o średnicy 23 cm, z kominem

Sposób przygotowania
1. Oddzielić żółtka od białek.
2. Białka ubić na sztywną pianę. Do-

dać cukier, dalej ubijać. Dodać żółt-
ka i dalej ubijać.

3. Dodać majonez, skrobię i mąkę 
z proszkiem do pieczenia (cały czas 
ubijać mikserem)

4. Dodać skórkę z cytryny.
5. Piec około 35 minut w tempera-

turze 180 stopni. Po około 30 mi-
nutach sprawdzić, czy ciasto jest 
już upieczone. Ostrożnie uchylić 
drzwi piekarnika i wbić w ciasto 
drewniany patyczek do szaszły-
ków. Jeśli po wyjęciu patyczek jest 

Potrawy wielkanocne

suchy, to znaczy, że można wyłączyć 
piekarnik.

6. Po upieczeniu lekko uchylić drzwi 
piekarnika. Po 10 minutach wy-
jąć ciasto. Wyciągnąć je z foremki 
i przełożyć na kratkę do przestudze-
nia. Po przestudzeniu babkę moż-
na oprószyć cukrem pudrem lub 
polukrować.

Ważne! Obowiązkowo foremkę wysma-
ruj wcześniej odrobiną masła lub ole-
ju i oprósz od wewnątrz bułką tartą.

Żurek wielkanocny z białą kiełbasą 
i jajkami

Składniki (na 6 osób)
• pół kilograma białej kiełbasy
• 6 jajek
• 20 dag żeberek wędzonych
• 2 marchewki

• 2 pietruszki
• butelka zakwasu na żurek
• kilka suszonych grzybów
• 2 ząbki czosnku
• sól, pieprz, majeranek i chrzan do 

smaku
• 2 liście laurowe (suszone)
• 3 ziarenka ziela angielskiego

Sposób przygotowania
1. Grzyby umyć i namoczyć. W dużym 

garnku umieścić marchewki, pie-
truszki, żeberka, kiełbasę, czosnek, 
grzyby, liście laurowe i ziele angiel-
skie. Zalać wodą, zagotować bulion.

2. Po około 20 minutach wyjąć wa-
rzywa. Kiełbasę wystudzić i pokroić 
w plastry.

3. Do żurku wlać zakwas, dodać chrzan 
i majeranek. Gotować około 20 
minut.

4. Doprawić do smaku solą i pieprzem.
5. Jajka ugotować na twardo.
6. Żurek podawać z pokrojoną kiełbasą 

i cząstkami ugotowanych na twar-
do jajek. Można dodać pokrojone 
żeberka.

Koło Gospodyń Wiejskich 
Młochowianki, życzy smacznych, 

radosnych i rodzinnych Świąt
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29 lutego wolontariusze WOŚP 
z klas 4c, 3b i 1b odwiedzili Se-
nat RP. Było to możliwe dzięki 
zaproszeniu skierowanemu do 
sztabów WOŚP z okręgu wy-
borczego Pana Wicemarszał-
ka Senatu Michała Tomasza 
Kamińskiego.
Najpierw odbyło się przesympatycz-
ne spotkanie z Panem Marszałkiem, 
który w barwny sposób opowiadał 
uczestnikom o swojej obecnej funk-
cji i przypisanych do niej zadaniach, 
o blaskach i cieniach współczesnej po-
lityki oraz – co wzbudziło wyjątkową 
ciekawość słuchaczy – o swojej długiej 
i niezwykle interesującej drodze do 
obecnego stanowiska.

Lekcja wiedzy o społeczeństwie 
w Parlamencie RP

Pan Marszałek został zapytany 
przez naszego ucznia o złote rady 
dla młodych ludzi zainteresowanych 
światem polityki. Odpowiedział, iż 
należy się najpierw dobrze zastanowić, 
czy się tego na pewno chce, a następnie 
znaleźć cel i sens swojego działania. 
Jednocześnie Pan Marszałek sprawnie 
połączył potrzebę wyznaczenia sobie 
ambitnego zadania z ideą naszej pracy 
wolontariackiej.

Po  spotkaniu i  pamiątkowych 
fotografiach mieliśmy okazję zwie-
dzenia sali posiedzeń Senatu, Sejmu, 
korytarzy parlamentarnych i gabinetu 
Wicemarszałka Kamińskiego.

Był to niezwykle udany dzień, który 
zapamiętamy na długo. Serdecznie 
dziękujemy!

Tekst i fot. LO Nadarzyn

OŚWIATA
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Lekcja wiedzy o społeczeństwie 
w Parlamencie RP

13 marca gościliśmy kandydatów do naszego liceum oraz ich 
rodziców. Nasze odLOtowe nauczycielki, Joanna Lis i Magdalena 
Drzewiecka, przedstawiły ofertę edukacyjną na rok 2024/25. 
Następnie głos zabrał Dariusz Zwoliński, wójt gminy Nadarzyn, 
który przedstawiał uczniom możliwość odbycia stażu (płatnego!) 
w urzędzie gminy i zapoznania się tym samym z funkcjonowa-
niem samorządu lokalnego.

Dzień otwarty
Pod koniec oficjalnej prezentacji 

premierowo oglądaliśmy naszego 
trzeciego Libduba.

Do późnych godzin wieczornych 
młodzież wraz z rodzicami zwiedzała 
naszą szkołę, mając przy tym okazję 

do rozmów z naszymi obecnymi ucz-
niami i z nauczycielami.

Wszystkich zainteresowanych roz-
poczęciem nauki w naszej szkole 
zapraszamy na kolejny dzień otwarty, 
który odbędzie się 20 kwietnia (SO-
BOTA) w godz. 11.00–13.00.

Pod koniec lutego w nadarzyńskim 
LO miała miejsce wzruszająca uro-
czystość pożegnania dyrektora Lesz-
ka Skrzypczaka, który po 8 latach 
pracy w Nadarzynie przeszedł na za-
służoną emeryturę. Leszek Skrzyp-
czak prowadził nadarzyńskie liceum 

od początku jego istnienia, wcześniej 
przez wiele lat był dyrektorem prusz-
kowskiego Liceum Ogólnokształcącego 
im. Tadeusza Kościuszki.

Szanownemu Panu Dyrektorowi 
dziękujemy za lata pracy w naszym 
liceum. Dziękujemy za wspólne chwile, 

za wspólny czas! Bardzo prosimy, by 
Pan miło nas wspominał. Życzymy 
pomyślności, odwagi w wytyczaniu 
i realizowaniu nowych celów oraz 
spełnienia wszystkich marzeń.

Jednocześnie społeczność szkolna 
powitała nową dyrektor – Magdalenę 
Drzewucką oraz nową wicedyrektor 
– Joannę Lis. Paniom życzymy powo-
dzenia w kierowaniu szkołą.

Tekst i fot. LO Nadarzyn

Pożegnanie dyrektora
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Coraz częściej w XXI wieku za-
stanawiamy się nad sensem 
swojego życia. Dlaczego ist-
niejemy? Jaki jest nasz zwią-
zek z roślinami i zwierzętami? 
Czy nas wszystkich coś ze 
sobą łączy? Te dylematy pro-
wokują do głębszych reflek-
sji, ale także do znajdowania 
odpowiedzi. Niezaprzeczalnie 
stanowimy jedność z naturą.

Każdy z nas odczuwał pewne skutki 
uboczne przejścia z okresu zimowego 
do wiosennego. Tłumaczymy sobie, 
że zmęczenie, senność, zawroty gło-
wy czy ogólna apatia spowodowane 
są przez zmiany w pogodzie. Trudno 
wytrzymać stan, kiedy jednego dnia 
leje deszcz, drugiego temperatura 

wzrasta do 10 stopni a w kolejnych 
pojawia się nagłe jej obniżenie. Co do-
kładnie wywołuje takie samopoczucie? 
Poszukując odpowiedzi, doszłam do 
wniosku, że skoro jesteśmy częścią na-
tury to pewnie reagujemy tak jak ona. 
W okresie zimy, w większości przypad-
ków, wydajemy się być spowolnieni, 
jakbyśmy zapadali w letarg zimowy. 
Podobnie mają drzewa i zwierzęta, np. 
niedźwiedzie, oczekujące na wiosnę 
w hibernacji. Znam też takich ludzi, 
którzy na okres zimowy wyjeżdżają 
z Polski, podobnie czynią różne ga-
tunki ptaków. W tym czasie dłużej 
śpimy, dzień jest przecież krótki… 
to tak jakbyśmy cyklicznie odpoczy-
wali przed nadejściem wiosny. Nasza 
energia spada, stajemy się mniej aktyw-
ni fizycznie i mentalnie. W momencie, 
kiedy przyroda budzi się do życia, my 
także się budzimy. Być może dlatego 
odczuwamy takie a nie inne skutki 
bodźcowania nas przez naturę do oży-
wienia. To nieco magiczne. A może 

niekoniecznie… po prostu nadal nie-
wiele wiemy o sobie i otaczającym 
nas świecie. My ludzie przejmujemy 
zachowania ze świata biologii bo je-
steśmy stworzeni tak jak inne istoty 
żywe i łączy nas nie tylko nasz dom 
– Ziemia, ale także zachowania i re-
akcje na otaczający świat i cyklicznie 
zachodzące w nim zmiany.

Chociaż w okresie przejściowym 
miedzy zimą a  wiosną czujemy 
się przygnębieni, zmęczeni i senni 
to niech optymizmu doda nam fakt, 
że jest to doświadczenie wielu ludzi 
z naszej szerokości geograficznej. 
Nie jesteśmy w tym sami. Jako żywe 
istoty przechodzimy podobne procesy 
jak natura. Skoro ona jest to w sta-
nie przetrzymać a potem rozkwita 
na naszych oczach tysiącem barw, 
to i my przetrzymajmy z nadzieją, że 
już za chwilę przybędzie nam energii 
do zmian. I niech to będą zmiany 
na lepsze.

Laura Pomykała, klasa IIc

Przetrzymajmy!
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Punkt Parafialnego Zespołu CARITAS 
mieści się na piętrze w budynku para-
fialnym i czynny jest w godz.: wtorki 
10.00–12.00, czwartki 15.00–17.00.

Kancelaria parafialna w dni powszednie czynna:
rano: pon.–sob. 8.00–9.00

po południu: pon.–pt. 16.30–17.30
tel. 22 739 76 20,

proboszcz Parafii pw. św. Klemensa w Nadarzynie 
ks. Andrzej Wieczorek

www.klemens.biblista.pl 
www.facebook.com/SwKlemensNadarzyn

e-mail:parafianadarzyn@wp.pl

Szanowni Państwo, Drodzy Parafianie
Dziękując za współpracę i okazywaną życzliwość 

w prowadzeniu parafialnego dzieła Caritas, życzymy 
Państwu zdrowych, pogodnych i błogosławionych Świąt 

Wielkanocnych, radosnego wiosennego nastroju oraz 
serdecznych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół.

wolontariusze PZ Caritas w Nadarzynie

Drodzy Parafianie
Wielkanoc to czas otuchy i nadziei. Czas odradzania się 
wiary w siłę Chrystusa i drugiego człowieka. Życzymy, 

aby Święta Wielkanocne przyniosły radość oraz 
wzajemną życzliwość. By stały się źródłem wzmacniania 

ducha. Niech Zmartwychwstanie Chrystusa Pana 
napełnia nas pokojem i wiarą. Niech da siłę 

w pokonywaniu trudności i pozwoli z ufnością patrzeć 
w przyszłość.

Tego życzą wszystkim parafianom i przybyłym gościom
księża z Parafii pw. św. Klemensa w Nadarzynie
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Jezus zmartwychwstał

Po ludzku taki zwyczajny chłopiec
z ubogiej materialnie kochającej się Rodziny
Od poczęcia otulony Tajemnicą Ojca Niebieskiego
i pełnej pokory Jego ziemskiej Matki

Chociaż czyniący wiele dobra i mądry 
to nie tylko lekceważony przez wielu
lecz wzgardzany poniżany i wyszydzany
najbardziej przez bogatych uczonych i pysznych 
przywiązanych do własnych interesów
tworzących ziemskie zniewalające innych prawa 
niemogących zrozumieć sensu życia na ziemi
i prawdy o przemijalności wszystkiego 
co materialne

Własnym nauczaniem i przykładem życia 
wskazał nam drogę do Domu Ojca
któremu zawsze był posłuszny
Krwawą ofiarą Baranka otworzył drzwi Nieba

Pomóż nam Jezu rozświetlać nasze umysły 
by mogły ogarniać Prawdę nie tylko rozumem  
ale również wiarą i kroczyć za Tobą

Stanisława Ossowska
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Biblioteka Publiczna
Gminy Nadarzyn

W marcu opowieścią Marioli Szydlik o życiu w Ke-
nii rozpoczęliśmy cykl spotkań podróżniczych.
Podróże to fascynująca rzecz, więc będziemy spotykać się 
cyklicznie. Lubisz słuchać? Będziemy rozmawiać o podró-
żach, dzielić się swoimi przeżyciami, doświadczeniami 
i pomysłami. A może chcesz nam opowiedzieć o wspo-
mnieniach ze swoich wypraw, pokazać pamiątki, fotografie?

Jeżeli masz pomysły lub pytania, zachęcamy do kontaktu 
z prowadzącym spotkania Marcinem Brulińskim – telefon 
537 184 772 lub mail: biblioteka.promocja@nadarzyn.pl

W kwietniu spotkamy się we wtorek 16.04.2024 o godz. 
18:00. Rozmawiać będziemy o turystyce i wspinaczce wy-
sokogórskiej, o tym jak postrzegamy himalaizm i czym on 
tak naprawdę jest. Zapraszamy (wejście od strony ronda).

Jeżeli podróże są Ci bliskie, koniecznie bądź z nami!

Podróże 
małe i duże

KULTURA
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Nadarzyński Ośrodek Kultury

Obie artystki podzieliły się z zapro-
szonymi gośćmi swoją ogromną 
wrażliwością na świat, prezentując 
prace plastyczne w różnych tech-
nikach: od  obrazów malarskich, 
przez szkice i rysunki, po grafiki 
i… obrazki wyklejane koralikami 
wielkości szpilki!

Oficyna pękała w szwach. Nie tylko 
ze względu na dużą frekwencję, ale 
na życzliwość i dobre emocje, które 
przepełniały wszystkich zebranych. 
I uśmiech Joanny! Artystka w krótkiej 
rozmowie opowiedziała nam o swo-
jej pasji, rytmie prac nad obrazami, 
planach na przyszłość i marzeniach 
(jednym z nich był wernisaż włas-
nych prac!). W imieniu Anny, drugiej 
bohaterki wydarzenia, przemawiał 
jej tata. Naświetlił nam, jak trudna 
potrafi być codzienność osób z nie-
pełnosprawnościami i jak istotne 

w ich życiu jest poczucie przynależ-
ności i ważności. Całość wydarzenia 
uświetnił koncert uczniów Szkoły 
Muzycznej w Nadarzynie. Na scenie 
Oficyny, między obrazami i sztaluga-
mi, snuła się muzyka zagrana przez 
młodych muzyków: Joannę Bajerską, 

Wernisaż w Oficynie Kultury
24 lutego w Oficynie Kultury w Młochowie odbyło się nietuzin-
kowe wydarzenie – wernisaż Joanny Złamaniec i Anny Siwej.

Martynę Macias, Antoninę Grych, 
Anastazję Chwesiuk, Janinę Skiejkę, 
Dominika Żydoka, Witolda Kołodzie-
ja, Liwię Prusaczyk i Jakuba Karna-
szewskiego. Dzięki nim dzień ten był 
jeszcze bardziej magiczny! Dzięku-
jemy wszystkim za piękną obecność. 
A wszystkim występujący artystom za 
to, że po raz kolejny udowodnili, że 
sztuka nie zna granic ani podziałów.

W sobotę 8 marca 2024 r., 
podczas III Otwartego Pucharu 
Mazowsza, formacja taneczna 
InMotion Junior, prowadzona 
w NOK przez instruktorkę Pau-
linę Piśkiewicz, uplasowała 
się na trzecim miejscu w ka-
tegorii formacje contemporary 
12–15 lat. GRATULUJEMY.

Pierwsze laury w sezonie 2023/2024
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Bolewski & Tubis
„Lunatyk – na żywo”

Koncert duetu Bolewski & 
Tubis, złożony z  utworów 
z pierwszej – doskonale przy-
jętej przez publiczność i dzien-
nikarzy muzycznych – płyty 

„Lunatyk” (2018), to muzyczna 
podróż łącząca świat improwi-
zacji i piosenki.
Bolewski & Tubis to innowacyjny 
i całkowicie unikalny duet w skali 
kraju. Radosław Bolewski – wokal, 
perkusja i Maciej Tubis – instrumenty 
klawiszowe, syntezator basowy, tworzą 
na scenie tyle dźwięków, ile zazwyczaj 
jest w stanie wygenerować kwartet. 
Płyta „Lunatyk” prezentowana była 
na antenie rozgłośni radiowych i te-
lewizyjnych m. in. w pierwszym i trze-
cim programie Polskiego Radia, TVP 
Polonia, TVP Kultura, Radio RDC.

Dziennikarze o płycie:
Marek Niedźwiecki (Trójka): 

„Świetna… słuchać koniecznie.”
Paweł Gzyl (Dziennik Polski): „Są 

tu momenty zadumy, są też bardziej 
energetyczne partie. Słucha się tego 
zadziwiająco dobrze, co świadczy, że 
Radek i Maciej znaleźli odświeżający 
pomysł na formułę piosenki.”

Jędrzej Słodkowski (Gazeta Wybor-
cza): „Bolewski jak zawsze imponująco 
godzi bębnienie ze śpiewaniem, Tubis 
wykonuje za klawiaturami – tradycyj-
nymi oraz syntezatorami – akrobacje 
(…), no ale wiadomo nie od dziś, że 
panowie mają rękę do pisania wpa-
dających w ucho kompozycji.”

14 kwietnia 2024 r. (niedziela)
godzina 19.00
sala widowiskowa NOK

Bilety w  cenie: 30  zł – Karta 
Nadarzyniaka, 40  zł – normalny 
w sprzedaży: online od 2.04 do 10.04 
na stronie www.nok.pl w zakładce 
rezerwacja, w kasie NOK w godzi-
nach pracy kasy od 2.04 do 12.04 i na 
godzinę przed koncertem

20 kwietnia w NOK odbę-
dzie się I Konkurs Wokalny 
dla dzieci (od 8. roku życia) 
i dla dorosłych. Szczegóły 
na stronie www.nok.pl

Wyśpiewaj 

siebie

KULTURA
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Od 11 do 13 marca br. grupa młodzieży, 
która od września 2023 r. uczestniczy 
w zajęciach Destination Imagination orga-
nizowanych przez Nadarzyński Ośrodek 
Kultury, wzięła udział w Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Kreatywności.

Uczestnicy mogli zmierzyć się w z grupami z całej 
Polski, a nawet świata. Aftony – bo taką nazwę 
nosi grupa – zaprezentowali przed ekspertami 
Wyzwanie Drużynowe z kategorii Improwizacja.

W ramach olimpiady odbywały się warsztaty, 
koncerty (w tym koncert Pauliny Przybysz), za-
bawy integracyjne. Dla dzieci to przede wszyst-
kim fantastyczna okazja do spotkań, wymiany 
doświadczeń i niezapomnianej zabawy.

Z całą pewnością wrócimy tam za rok!
Dziękujemy wójtowi gminy Nadarzyn, Panu 

Dariuszowi Zwolińskiemu, za bezpłatne użyczenie 
busa, który przez trzy dni zawoził nas do Warszawy.

NOK na Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Kreatywności DI w Warszawie!
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Rozgrywki minisiatkówki wy-
startowały w pełni. 2 marca 
w Międzyborowie rozpoczęli-
śmy od rozgrywek w kategorii 
dwójek. Był to I turniej ligowy 
(po  wcześniejszych dwóch 
rozstawieniowych).
Rozstawione zespoły dwójek GLKS-u 
pokazały charakter i determinację 
w swoich ligach. Dobra gra, przepla-
tana błędami i problemem z koncen-
tracją, nie pozwoliła na zrealizowanie 
planu do maksimum, jednak możemy 
być zadowoleni z końcowego wyniku, 

Dwójki, trójki i czwórki podczas 
mazowieckich rozgrywek Kinder Joy 
of Moving

który przybliża nas do wielkiego finału 
Mazowsza.

Zespoły GLKS 1 i GLKS 2 walczyły 
w I lidze. Zaś w III lidze walczyły aż trzy 
nasze zespoły: GLKS 3, GLKS 4, oraz 
GLKS 5. W lidze IV powalczył GLKS 
6 a w V lidze GLKS 7. W lidze VII zaś 
zespół GLKS 8.

Koniec pierwszego w historii naszej 
sekcji sezonu drużyny seniorów
W pierwszym meczy fazy play-off musieliśmy uznać wyższość KS Halinów. 
Potrzebowaliśmy zwycięstwa za 3 punkty oraz zwycięstwa w złotym secie.

Pierwsze zadanie wykonaliśmy. Wygraliśmy mecz 3:1, jednakże zabrakło 
nam wyczekiwanego złotego seta. Mimo że był to nasz debiutancki sezon, 
ambicje i cele były znacznie większe. Serdecznie dziękujemy naszym kibicom 
za nieocenione wsparcie. Czas na podsumowanie sezonu jeszcze nadejdzie, 
dziś musimy przełknąć gorycz porażki. Sezon kończymy na 5. miejscu.

Jedno jest pewne – wrócimy silniejsi!

Tego samego dnia po południu roz-
poczęliśmy kolejne rozgrywki w ka-
tegorii trójek w ramach II turnieju 
rozstawieniowego. Drużyny trenerki 
Pauliny Filipowicz-Kwaśniczko dzielnie 
walczyły na boisku o miejsca w przy-
szłych ligach.

GLKS 1 wygrał 1 mecz i 4 przegrał. 
Tym samym zajął 5. miejsce w grupie.

GLKS 2 wygrał 3 mecze, 2 przegrał, 
co dało mu 3. miejsce w grupie.

GLKS 3 wygrał 4 mecze i przegrał 
tylko 1, zajmując w grupie 2. miejsce.

GLKS 4 wygrał 2 mecze, 3 przegrał 
i zajął 4. miejsce w grupie.

Następnego dnia emocje godne 
finałów Mazowsza towarzyszyły tur-
niejowi rozstawieniowemu czwórek 
w Międzyborowie.

Nasz pierwszy zespół walczył 
o pierwszą ligę w grupie m.in z „je-
dynkami” warszawskiej Sparty 
i MOS-u Wola.

I to właśnie te trzy zespoły awan-
sowały do I ligi, a o kolejności wejścia 
decydowały małe punkty, ponieważ 
każdy przegrał po jednym meczu. Nasz 
zespół przegrał na przewagi z MOS-em, 
MOS przegrał ze Spartą, a my w pięk-
nym stylu wygraliśmy ze Spartą.

GLKS 2 uległ tylko zespołom LOS 
Nowy Dwór Mazowiecki 1 i Orlęta 
Raszyn 1, dzięki czemu z 3. miejsca 
awansował do ligi wyższej.

Dziękujemy naszym najwierniej-
szym kibicom – czyli rodzicom. Już 
niedługo powalczymy na kolejnym 
turnieju Kinder Joy of Moving. Trzy-
majcie za nas kciuki!

33

SPORT



Sukces na sali treningowej 
i w życiu
W  Sekcji Siatków-
ki GLKS Nadarzyn 
nie tylko doskonalimy 
umiejętności w  grze, 
ale również skupiamy 
się na rozwoju psycho-
logicznym każdego 
uczestnika.

Zdajemy sobie spra-
wę, że psychika ma ogromny wpływ na osiągane sukcesy 
w siatkówce, a wsparcie rodziców odgrywa kluczową rolę 
w emocjonalnym rozwoju młodych adeptów tej dyscypliny 
sportowej.

Zachęcamy do wspólnego wspierania nie tylko w trakcie 
treningów, ale także w budowaniu solidnego fundamentu 
emocjonalnego, który przyniesie sukcesy zarówno na boi-
sku, jak i w życiu codziennym!

UKS Kolarz Nadarzyn
Udany początek sezonu
W pierwszy weekend marca rozpoczęliśmy podróż przez 
sezon 2024. Dwa pierwsze przystanki to Puchar Polski 
na torze w Pruszkowie i Zimowy PolandBike w warszaw-
skim Wawrze. W Pruszkowie ładnie pokazał się Wiktor 
(11. w omnium, 9. w keirinie), a Szymon i Julek zaliczyli 
przetarcie w nowej kategorii.

W PolandBike na podium stanęli Maja (złoto w kate-
gorii D1), Marysia (srebro w kategorii D4), Mikołaj (złoto 
w kategorii C4) i Tadek (srebro w kategorii C4).

Gratulujemy wszystkim zawodnikom startującym 
w pierwszych tegorocznych zawodach. Następny przy-
stanek na Ślężańskim Mnichu w Sobótce, na otwarciu 
sezonu szosowego.

Koniec sezonu młodziczek
Dobiegł końca sezon zasadniczy w kategorii 
młodziczek, w trakcie którego nasz pierwszy 
zespół wywalczył sobie prawo gry w turnieju 
półfinałowym. Warto podsumować cały sezon 
drużyny trenerów Klaudii i Michała Jagusiaków.
Jechaliśmy na turniej z pokorą bo wiedzieliśmy, że nasz 
młody zespół odbiega siłą i wzrostem od pozostałych dru-
żyn. Ale wiedzieliśmy też, że przez kilka ostatnich miesięcy 
– między pierwszym turniejem ligowym a ostatnim – nasze 
zawodniczki wykonały ogromną pracę, która zaowocowała 
bardzo dużym postępem umiejętności. I właśnie ten postęp 
pokazały nadarzynianki na parkiecie podczas półfinałów. 
Zabrakło bardzo niewiele, zabrakło przysłowiowej „kropki 
nad i”, żeby namieszać trochę w układzie tabeli (a i bez 
tego do ostatniego seta ważyły się losy uczestników finału) 
i sprawić niespodziankę. Ale to nic, nasz czas przyjdzie 
w kolejnym sezonie.

Dzisiaj jesteśmy 7. zespołem na Mazowszu (na 65 star-
tujących) i to jest nasz sukces.

A przed nami kolejne szanse, kolejne turnieje Kinder 
i start przygotowań do młodziczki 2024/25.

Dziękujemy rodzicom i wszystkim naszym kibicom 
za wsparcie, dobre słowo i wieczny optymizm oraz wiarę 
w nasze działania. Trzymajcie kciuki za nasz zespół, jeszcze 
nie raz namieszamy w tabeli!
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Ochotnicza Straż Pożarna
w Nadarzynie

Od początku 2024 roku OSP Nadarzyn interweniowała 
już 37 razy. Większość zdarzeń to miejscowe zagrożenia, 
takie jak wypadki i kolizje drogowe, ale również pomoc 
zwierzętom. W ostatnim czasie wraz z OSP Młochów 
pomagaliśmy w uwolnieniu sarny zakleszczonej w ogro-
dzeniu przy drodze wojewódzkiej. Zwracamy się z prośbą 
o wrażliwość w sytuacji, kiedy widzimy cierpiące zwierzę 
i zgłaszanie tego typu zdarzeń do Straży Gminnej lub 
na numer 112.

Apelujemy również do mieszkańców o dbanie o prze-
wody kominowe, które wykorzystywane są do kominków 
i kotłów na paliwo stałe – i o ich regularne przeglądanie. 
Sadza zalegająca w takich przewodach jest bardzo nie-
bezpieczna i zapalenie jej może doprowadzić do pożaru 
całego domu.

2 marca w naszej jednostce odbyło się walne zebranie 
sprawozdawcze, na którym zarząd dostał absolutorium 
za 2023 rok. Takie zebranie odbywa się raz w roku i jest 

Pracowity początek roku w OSP Nadarzyn
najważniejszym głosem w naszym stowarzyszeniu. Podczas 
tego spotkania każdy strażak może przedstawić swoje po-
mysły lub wątpliwości dotyczące działań stowarzyszenia.

Życzymy spokojnych, bezpiecznych i słonecznych 
oraz pełnych radości Świąt Wielkiej Nocy, 

spędzonych w gronie najbliższych.
Druhny i Druhowie OSP Nadarzyn

BEZPIECZEŃSTWO
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